

OSCAR GIOVANI MARTÍNEZ MARÍN

Licenciado en Derecho

PERFIL

Licenciado en Derecho con 7 años de experiencia en litigio en materia laboral ante Juntas de Conciliación y Arbitraje, Tribunales Laborales, tanto Locales como Federales. Especialista en amparo laboral y manejo de la nueva Reforma a la Ley Federal del Trabajo.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

RMO Asociados, S.C.

Abogado Laboral | 2015 - a la fecha

- Elaboración de demandas, contestaciones de demandas, escritos de pruebas, promociones, incidentes de liquidación, ejecuciones de laudos.
- Seguimiento de juicios, audiencias, revisión de boletines laborales y estados procesales.
- Elaboración de amparos directos e indirectos y seguimiento ante Juzgados de Distrito y Tribunales Colegiados.
- Manejo de nuevo procedimiento ante los Tribunales laborales.
- Representación de diversos Sindicatos.
- Terminaciones de relaciones de trabajo y cálculo de finiquitos.
- Levantamiento de actas administrativas y procedimientos paraprocesales.
- Elaboración de contratos individuales de trabajo.
- Audiencias foráneas.
- Asesoría a trabajadores y empresas.

Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Azcapotzalco.

Asistente de la sección Convenios y Contratos | 2013 - 2015

- Elaboración y revisión de contratos: de prestación de servicios, prestación de servicios profesionales, de obras, de arrendamiento, comodato y de donación.
- Elaboración y revisión de convenios: generales, de colaboración, modificatorios, de prácticas profesionales y de servicio social.
- Revisión de testimonios y poderes notariales.
- Negociación con representantes de diversas instituciones y empresas.
- Asesoría a personal académico y administrativo.

Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Azcapotzalco.

Coordinador de cursos intertrimestrales de inglés | 2015-2015

- Responsable de la publicación de los cursos, registro de inscripciones y vinculación con el coordinador académico de los cursos.
- Entrega de informe final de actividades.

EDUCACIÓN

2010-2015

Licenciatura en Derecho

Universidad Autónoma
Metropolitana
Unidad Azcapotzalco

HABILIDADES

Adaptación al cambio
Trabajo en equipo
Ética de trabajo
Puntualidad
Compromiso

IDIOMAS

Español (Nativo)
Inglés (Básico)

CURSOS

Diplomado en Juicio de Amparo
Diplomado en Reforma Laboral
Taller de Elaboración de
Contratos